1

会議名

令和４年度第１回釧路市地域史料調査研究専門委員会議事録要旨

１ 開催日時及び場所

令和４年６月２日（火）午後１時３０分～午後３時

交流プラザさいわい（２０７号室）

２ 出席委員

 小田島本有委員 河邊由記子委員 齊藤 愛美委員 酒井多加志委員

 佐藤 宥紹委員 柴田 哲郎委員 宮下 弘美委員

３ 議事

（１）釧路市年表記載事項の検討について

・ 記載する記事内容の基準について説明

・ 掲載期間について協議

・ 全体のバランスを印刷物の仕様に調整する

  （意見・要望）

   ・ 利用者が読みやすい工夫についての意見が多数出される

   ・ 記事内容への修正箇所についての指摘が多数出される

   ・ 掲載写真の基準についての意見が出される

  （回答）出された意見を参考に検討

（２）年表作成スケジュールについて

   ・ 発刊までのスケジュールについて説明

・ 次回開催時に最終確認を行う

  （３）その他

   ・特になし